PODER JUDICIARIO
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

FORO REGIONAL DE COLOMBO - PARANÁ
VARA DA INFANCIA E DA JUVENTUDE E ANEXOS
Rua Francisco Camargo, ".ª191, Ceniro, Colombo—PR CEP.: 81414-010. Tel. (41) 3375-6895

PORTARIA 07/2018
A Doutora SHALINE ZEIDA OHI YAMAGUCHI, MM. Juíza de Direito da Vara
da Infância e da Juventude e Anexos do Foro Regional do Colombo! PR,
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba.

CONSIDERANDO o teor do Ofício-Circular nº 120/2018 — GC, registrado no
SEI 0035535-842018816.6000; expedido pela Corregedoria—Geral da
Justiça do Estado do Paraná;
CONSIDERANDO as solicitações para regulamentar o funcionamento
excepcional das serventias nos dias de jogos da seleção brasileira.
CONSIDERANDO o Ofício-Circular nº 128/2018 — GC , autuado no SEI nº
0039078—95.2018.8.16.6000,que determinou que “[...]não se admitindo que
as serventias permaneçam fechadas enquanto os bancos estiverem em
funcionamento[...]“ '

RESOLVE

Revogar a Portaria 06/2018.

Estabelecer horário diferenciado para atendimento ao público nas Serventias
Notariais e de Registro do Foro Extrajudicial de Colombo-PR.

1. Em dias de jogos do Brasil na Copa do Mundo às 9h, interromper o
expediente no período da manha e manter o expediente normal no período da tarde.

2. Em dias de jogos do Brasil na Copa do Mundo às 11h, manter expediente
das 8h30 às 10h30 e das 14h às 17h.

3. Em dias de jogos do Brasil na Copa do Mundo às 15h, manter o expediente
das 8h30 às 13h00, ininterruptamente, e interromper o expediente no período da tarde.

Registre-se. Cumpra-se,

Comunique ao Foro Extrajudicial

Comunique à Douta Corregedoria Geral da Justiça.

Colombo, 21 dejunho de 20 .